令和３年１月７日

半田市立小中学校 保護者の皆様

       半田市教育委員会

教育長 鈴 川 慶 光

新型コロナウイルス感染予防と感染拡大防止への協力のお願い（令和３年１月７日改訂）

保護者の皆様におかれましては、日頃より半田市の教育に対しまして、ご理解とご協力をいた

だきありがとうございます。

 さて、令和２年７月 27日付けで協力をお願いしました新型コロナウイルス感染予防と感染拡

大防止につきましては、皆様のご理解とご協力のおかげで、大きな混乱もなく学校の教育活動が

進められているところであり、感謝申し上げます。この度、国や愛知県からの通知等を勘案し、

新型コロナウイルス感染予防と感染拡大防止に関して学校へお知らせいただくと同時に登校を

見合わせていただく場合を、以下のように一部変更（  の部分）します。

また、土・日曜日、祝日及び夜間にお知らせいただくときは、半田市役所（宿直 ０５６９－

２１－３１１１）へご連絡ください。宿直から、教育委員会を通じて学校へ連絡します。

なお、今日、新型コロナウイルス感染症のリスクをゼロにすることは困難であり、誰もがかか

り得る感染症となっています。このことに関して差別や偏見が生じないよう適切な指導がなさ

れる旨、各校ヘ指導しているところであります。保護者の皆様におかれましても、適切な対応を

お願いいたします。

以上、引き続き、ご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。

担 当 半田市教育委員会学校教育課

電 話  0569-84-0688 （ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

〇児童生徒に感染が判明した場合

〇児童生徒が濃厚接触者と判断された場合

〇児童生徒がＰＣＲ検査を受けた（受ける予定がある）場合

〇同居の家族が感染した場合又は濃厚接触者と判断された場合

〇同居の家族に発熱等の風邪の症状がみられる場合